para gurunya dalam kitab Ta‟lim Muta‟allim.
37

Syeikh Imam Burhanuddin

Az-Zarnuji menuntut ilmu hingga akhir hayatnya. Ada dua pendapat

mengenai wafatnya Syaikh Imam Burhanuddin Az-Zarnuji. Pendapat

pertama menyatakan bahwa Syaikh Imam Burhanuddin Az-Zarnuji wafat

pada tahun 591 H/1195 M sedangkan pendapat kedua menyatakan bahwa

Syaikh Imam Burhanuddin Az-Zarnuji wafat pada tahun 840 H/1243 M

yang bertepatan dengan penurunan keadaan politik Daulah Islamiyah.
38

Kitab Ta‟lim Muta‟allim terbit pada tahun 996 H dan diberi syarah

oleh Ibrahim bin Ismail serta diterjemahkan ke dalam bahasa Turki dengan